Решение зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 06.04.2021г. № RU335011042021002

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.03.2021                                                                                      №  8

О внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального образования
поселок  Балакирево

В целях приведения отдельных норм Устава муниципального образования посёлок Балакирево в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь представлением Александровской городской прокуратуры от 30.10.2020 № 2-8.2-2020 об устранении нарушений законодательства об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования посёлок Балакирево.
1.1. Часть 10 статьи 17.1 Устава  муниципального образования поселок Балакирево изложить в следующей редакции:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации пос.Балакирево, определяемое решением Совета.
           В случае временного отсутствия главы местной администрации (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и по другим причинам) его полномочия исполняет лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации пос. Балакирево, определяемое  распоряжением главы муниципального образования.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселка                                                                                      С.Е. Данилов